
 

 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1 DEL 25/01/2017 

OGGETTO: 

DECRETO DI NOMINA DEL GEOM. MUSSI ANDREA QUALE RESPONSABILE 

DELL'UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI REDAVALLE.- 

 
VISTO: 

- che il Comune di Redavalle è privo di personale con qualifica dirigenziale; 

- l’art. 8 del CCN: del 31.03.1999  

 

VISTO l’art. 50 del Dlgs 267/2000 ove è previsto che il Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, 

secondo criteri di competenza e responsabilità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n . 17 del 25.02.1984, esecutiva nei termini di legge, con la 

quale veniva approvata la dotazione organica del personale dipendente del Comune di Redavalle, da cui emerge 

che il Comune di Redavalle è sprovvisto della qualifica professionale di cui all’oggetto; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23.11.2011, esecutiva nei termini di legge, con la 

quale è stato approvato il regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 

Redavalle; 

 

DATO ATTO  

- che l’art. 10, comma 1, del suddetto regolamento attribuisce alla Giunta Comunale il compito di individuare 

l’area delle posizioni organizzative sulla base dell’analisi del fabbisogno, considerate le esigenze 

organizzative ed in coerenza con gli obiettivi definiti nel programma politico dell’ente e nel piano esecutivo 

di gestione; 

- che in data 12.04.2014 con deliberazione G.C. n.30 sono state individuate le aree relative alle posizioni 

organizzative individuandole come segue: 

 

1. Servizio amministrazione e tributi; 

2. Servizio finanziario; 

3. Servizio tecnico e polizia locale; 

 

DATO ATTO che in base all’art. 10 del vigente regolamento di organizzazione il conferimento della titolarità di 

posizione organizzativa è subordinato al rispetto dei seguenti requisiti: 

- esperienza concretamente maturata in relazione alla natura alle caratteristiche dei programmi da realizzare 

ed agli obiettivi oggetto dell’incarico, valutando l’ambito di autonomia ed il livello di responsabilità 

effettivamente raggiunti e assicurati dal dipendente; 

-  adeguatezza delle conoscenze teoriche e requisiti culturali posseduti dal dipendente rispetto alle 

conoscenze richieste per la posizione da ricoprire; 

- attitudini, capacità professionali ed organizzative richiesti per la posizione da ricoprire; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 22/12/2016 con cui è stata approvata la 

convenzione, avente ad oggetto l’utilizzo ex art. 1, comma 557 della legge 211 del 30.12.2004 del dipendente del 

Comune di Santa Giuletta, Geom. Mussi Andrea, profilo professionale D, categoria economica D1, nata a 

Voghera (PV) il 08.06.1972 . 

 



DATO ATTO che il Geom. Mussi Andrea dispone di professionalità e competenze adeguate per la gestione dei 

servizi di cui sopra; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il Presidente 

della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 

dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 

nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali; 

 

VISTO, inoltre, l’articolo 109, comma 2, del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 

 

RITENUTO di provvedere ad assegnare la responsabilità dei servizi relativi dell’area tecnica (edilizia privata e 

lavori pubblici) nonché tutte le funzioni attribuite ai Responsabili dei servizi dall’art.  107 del D.Lgs. 267/2000 , 

al Geom. Mussi Andrea, nato a Voghera (PV) il 08.06.1972, così come specificati nell’oggetto del presente 

decreto; 

 

VISTO lo Statuto; 

 

VISTO il d Regolamento recante l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Redavalle; 

VISTO il C.C.N.L. del 31.03.1999; 

DECRETA 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. di assegnare al Geom. Mussi Andrea, nato a Voghera (PV) il 08.06.1972, la responsabilità degli uffici e 

dei servizi in premessa distinti, dando atto che gli competono tutti i poteri di gestione delle risorse 

destinate ai suddetti servizi, con il potere di impegnare altresì l’Ente verso i terzi; 

3. di dare atto che la responsabilità dei servizi e degli uffici citati scadrà con la revoca del conferimento del 

suddetto incarico sussistendo i requisiti richiesti ex lege, ovvero con la scadenza della convenzione siglata 

tra gli Enti e corrisponde ad euro 3.586,50 annui che verrà rapportata agli effettivi mesi di lavoro; 

4. di precisare, altresì, che la corresponsione dell'eventuale indennità di risultato sarà rimessa alla 

valutazione dell'organismo di valutazione sulla base degli obiettivi assegnati mediante PDO approvato 

dalla giunta comunale, tenuto conto del sistema di valutazione della performance vigente; 

- di stabilire che per l' eventuale retribuzione di risultato l’importo può variare da un minimo del 10% fino 

ad un massimo del 30% della retribuzione di posizione in godimento; 

5. di dare atto che gli obiettivi assegnati al Responsabile sono quelli desumibili dal programma 

amministrativo del Sindaco, nonché quelli di volta in volta assegnati con direttive espresse con atto 

formale del Sindaco e degli assessori di riferimento e con deliberazioni di Giunta comunale; 

6. di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento, in quanto atto di natura organizzatoria a valenza generale sarà 

comunicato alle OO.SS., ai sensi dell’art. 7 del C.C.N.L. 1998/2001; 

 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni a fini di 

generale conoscenza. 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

F.to:Compagnoni Pierangela 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 

 

Redavalle, __/__/____ Il funzionario responsabile 

Fazia Mercadante Umberto 

 
 


